Centro Universitário Católico de Vitória – UCV

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICO DE VITÓRIA –

UCV
 (Edital de Extensão Nº 001/2017)

A Comissão de Análise do Edital de Extensão do Centro Universitário Católico de Vitória –
UCV, torna público os resultados do Edital de Extensão Nº 001/2017 destinado ao corpo
docente e discente da Graduação desta Instituição.

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES

No período de 25 de outubro a 21 de novembro de 2016 foram efetivadas 17 inscrições,
sendo todas deferidas, conforme os pré-requisitos estabelecidos no termo do presente edital.

2 – DOS RESULTADOS

Abaixo apresentamos o resultado do projeto avaliado, de acordo com os critérios de
classificação estabelecidos no Edital de Extensão Nº 001/2017.

TÍTULO DO PROJETO CURSO

1 Bem nascer Enfermagem
2 Prato colorido igual a alimento saudável  Nutrição
3 Consumo consciente e conservação de água na parte alta do bairro

Forte São João: uma contribuição á temática da crise hídrica
Engenharia Civil

4 Jogos didáticos no ensino de Ciências e Biologia Ciências Biológicas
5 Semeando felicidade no meio da arte Enfermagem
6 Reconstruir-se: Mudança de Hábito Alimentar para pacientes

submetidos à cirurgia bariátrica
Nutrição

7 Atenção a farmacêutica na saúde sexual e reprodutiva do jovem Farmácia
8  Intervindo na dificuldade de aprendizado com a criança e do

professor
Psicologia

9 Estatuto da Criança e do adolescente em debate Serviço Social

10 Orientação e análise de currículo Administração
11 Como gerenciar o meu próprio negócio Administração

12 Campanha "Eu sou 12 por 8". Ações multiprofissionais visando
promoção e prevenção a saúde no Centro Universitário Católico de
Vitória

Fisioterapia

13 Balcão tira duvidas de IRPF, IRPJ, INSS, ISS e ICMS Ciências Contábeis

3 – DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

3.1 - As avaliações dos projetos inscritos no presente Edital estarão disponíveis para serem
retiradas do dia 15/12/2016 até o dia 16/12/2016 na Central de Estágios, Emprego e
Extensão.

3.2 – Os responsáveis pelos projetos deverão indicar os bolsistas, que, conforme previsto no
Edital, deverão assinar os contratos até a data de 24 de fevereiro de 2017 na Central de
Estágio, Emprego e Extensão.
3.3 – As demais etapas deverão seguir, rigorosamente, os termos previstos no Edital de
Extensão Nº 001/2017, sob pena de desclassificação.

Vitória/ES, 14 de dezembro de 2016.

Prof. Msc. Elisângela Maria Marchesi

Coordenadora de Extensão

Centro Universitário Católico de Vitória

Prof. Mc Marisa Marqueze

Coordenadora do Núcleo de Educação a Distância

Núcleo de Educação a Distância

Centro Universitário Católico de Vitória

Prof. Dr. Jolmar Luis Hawerroth

Pró-Reitor Acadêmico

Centro Universitário Católico de Vitória